A benn irt

Hodor Bertalan
eredeti kéziratái közül

Közli: *Hodor Károly.*

II.

Charissimae in Christo filiae Mariae Theresiae Hungariae
Reginae Apostolicae, nec non Bohemiae Reginae Illustri in Ro-
manorum Imperatricem electae

CLEMENS P. P. XIII.

Charissima cum multa alia Romani Pontifices, quibus nos
plane immerentes successimus, cum haec praecclare sapienterque

fecerunt, ut quae provinciae ac nationes in finibus perpetuorum Xtiani nominis hostium positae, tanquam valli quidam, atque aggeres munitissimi, contra ipsorum impetum existimantur, eas illi, quam diligentissime observarent, praecipua benevolentia complecterentur, et singularibus etiam — ubi res ferret — beneficiis exornarent.

Ejusmodi est florentissimum Hungariae regnum, quod in charissima in Christo filia ntra Haereditarium accepisti, quodque ad christianae ditionis et gloriae terminos proferendos, vel propter bellicosissimae gentis fortitudinem omnium aptissimum, vel propter locorum naturam opportunissimum, ad hoc quidem semper habitum est et fuit.

Neque vero quispiam ignorat, quam multa et quam egregia facinora pro tuenda propagandaque JESU CHRISTI religione gessit nobilissima Hungarorum natio, quam saepe manus consecruit cum teterrimis hostibus, iisdemque ad communem christianae reipublicae perniciem erumpentibus suo veluti corpore aditum intereludit, maximasque de illis, atque incredibiles victorias reportavit, celebrantur ea quidem fama, scientiaque omnium, clarissimisque prodita sunt monumentis literarum. Hic autem nullo modo possumus silentio praeterire, Stephanum illum sanctissimum fortissimumque Hungariae Principem, cujus memoriam caelestibus honoribus consecratam, atque in sanctorum numero collocatam rite veneramus. Ejus autem virtutis, sanctitatis, fortitudinis vestigia extant istis in locis ad laudem Hungarici nominis sempiternam, neque illius pulcherrima exempla virtutum reliqui in Regno successores non sunt perpetuis temporibus imitati. Quamobrem nemini mirum videri debet, si Romani Pontifices Hungaricam nationem ejusdemque Principes et Reges ob maximae et egregiae illorum erga catholicam fidem et Romanam Sedem merita amplissimis semper laudibus et privilegiis condecorarunt, quale est illud imprimis sane honorificum, quod ante Reges quando prodeunt in publicum, tanquam splendidissimum Apostolatus insigne Crucem gestet Episcopus, idque ex hujus Sanctae Sedis concessione, quo ostendatur Hungaricam Nationem atque ejus Reges gloriari unice in cruce Domini nostri Jesu Christi atque in eo signo pro catholica fide et dimicare semper et vincere consuevisse. Habent hoc etiam Hungariae Reges, ut a plerisque omnibus isthaec appellatione certe magnifica et gloriosa Reges Apostolici salutari et nominari soleant. Cujus quidem sive consuetudinis, sive privilegii fons et caput ignoratur? Nos autem qui praedecessorum nostrorum, quando sapientiam assequi non possumus, certe in exorandis, honestandisque iis Principibus et Regibus, quos Sanctae Sedi devinctos maxime novimus instituta imitari studemus, nun-